
Rådets verksamhet
n Rådets uppgift är att inspirera, 
sprida kunskap och ge god service 
kring förebyggande arbete som rör 
folkhälsa, brott och trygghet.

n Rådets arbete skall vara flexibelt 
och anpassas till den rådande utveck-
lingen.

n Rådet består av ledamöter från 
skilda områden, syftet med detta är 
att få flera olika infallsvinklar på brott, 
trygghet och folkhälsa.

n Vi utgår från att vi alla kan göra nå-
got för att öka tryggheten i kommunen.

Ordinarie ledamöter
Ordförande: Clas-Göran Carlsson, 
kommunalråd, tel. 78 90 00
Vice ordförande: Magnus Linnell,  
närpolischef, tel. 0470-74 13 00
Övriga ledamöter:
Sten Moberg, kommunstyrelsen
Ole Kongstad, barn- och utbildnings-
nämnden
Gun Lindell, socialnämnden
Jonna Nielsen, socialnämnden
Anders Bondesson, kultur- och fritids-
nämnden
Michael Jonasson, miljö- och bygg-
nämnden
Irene Nystrand, Centrumföreningen
Företagarna i Ljungby (vakant)
Jessica Svensson, ungdomsrådet
Ingmarie Byström, socialchef
Eva Gun Berglund, barn- och utbild-
ningschef
Bert Milling, teknisk chef

Har du frågor eller vill diskutera? Kontakta oss gärna!
Susan de Freitas (brott och trygghet)
Leif Thoresen (alkohol- och drogfrågor)
Malin Söderberg (demokrati och folkhälsa)
Du når oss enklast genom kommunens växel, tel. 0372-78 90 00 eller genom  
e-post: susan.defreitas@ljungby.se, leif.thoresen@ljungby.se,  
malin.soderberg@ljungby.se
Mer om rådets verksamhet hittar du på www.ljungby.se En tryggare
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BROTTSFÖREBYGGANDE RÅDET I LJUNGBY



Brottsförebyggande rådets uppgift

Rådets uppgift är att sprida kunskap och inspirera till ett förebyggande tänkesätt 
och handlande inom områdena brottsförebyggande och folkhälsa.

n Kunskap
Vi vill följa och kartlägga brottsutvecklingen och folkhälsoläget i kommunen och 
bevaka aktuella frågor inom området.

n Engagemang
Ljungby kommun har en trygg kommun som vision. Rådet vill lyfta fram och 
stödja initiativ till brottsförebyggande och folkhälsofrämjande projekt och åtgär-
der.

n Samordning/samverkan
För att rådets arbete skall få full genomslagskraft krävs att alla i Ljungby kom-
mun tar ett gemensamt ansvar. Genom att ta till vara olika parters kunskaper 
och samordna resurser blir arbetet effektivare och ger nya möjligheter.

n Långsiktighet
Vår målsättning är att ett förebyggande tankesätt skall genomsyra kommunens 
verksamheter och de beslut som tas. De åtgärder som genomförs skall om möj-
ligt följas upp eller utvärderas.

 

Brott och trygghet i Ljungby

Ljungby är ett förhållandevis tryggt samhälle att leva i men det innebär inte att 
det inte finns någon brottslighet. Vid de flesta brott finns ett eller flera brottsoffer, 
så förutom synliga skador av brott så skapar brotten otrygghet och rädsla. Vår 
toleransnivå mot brott måste vara låg och vi måste arbeta på bred front för att 
minska brotten. 

Exempel på frågor vi arbetar med:
n Alkohol, narkotika och tobak (ANT) 
Samordna det förebyggande arbetet för att minska de problem som narkotika, 
alkohol och tobak orsakar. Kommunen har ett drogpolitiskt program och rådets 
uppgift är att se till att detta följs och förverkligas.

n Kvinnofrid
Kvinnomisshandel är ofta ett dolt brott. Rådets målsättning är att genom sam-
verkan mellan rådet, myndigheter och organisationer kunna lyfta fram kvinno-
fridsfrågan. Rådet driver en samverkansgrupp för polis, kvinnojour, brottsoffer-
jour, landsting och socialtjänst som träffas regelbundet.

n En trygg kommun
Vi för fram det brottsförebyggande perspektivet när det gäller kommunens 
stadsplanering. Rådet ingår i ”ett renare Ljungby”. Vi erbjuder hyresvärdar och 
boende ”trygghetsvandringar”. 

n Grannsamverkan
Grannsamverkan mot brott är ett viktigt medel för att minska brott i bostadsom-
råden, rådet arbetar aktivt för att fler grannsamverkansområden ska starta upp.

n Ungdomsbrott/trygghet
I Ljungby finns en god tradition av samverkan mellan olika aktörer. Rådet följer 
utvecklingen och finns som en av flera resurser i Ljungby när det gäller arbetet 
mot ungdomsbrott. Rådet samordnar nattvandringen, som föräldrar genomför 
varje fredagskväll.

n Brottsoffer
Vi samarbetar med brottsofferjouren för att öka kunskapen om brottsoffers 
situation, med sikte på att brottsoffer ska kunna erbjudas bättre hjälp från sam-
hället.

n Medling
Vi erbjuder och genomför medlingar mellan unga lagöverträdare och de som 
blivit utsatta för deras brott.

n Främlingsfientlighet 
Vi arbetar för att minska fördomar och okunskap kring andra kulturer. Vi arbetar 
även aktivt mot nazism

n Tidig prevention
Vi vet att ohälsa och kriminalitet ofta grundläggs i tidig ålder. Därför är det vik-
tigt att förebygga detta tidigt. Rådet har arbetat för att införa SET, social emotio-
nell träning, i skolorna och för införande av föräldrautbildning i kommunen.


